
 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT 

CENTRO DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS/CTE 
 

EDITAL 81 DE 06 DE MAIO DE 2010  

RESULTADO TUTORES – GESTÃO DA SAÚDE 

RETIFICADO 

 

A diretora do CTE no uso de suas obrigações, tendo em vista o Processo Seletivo 

PROFESSORES TUTORES BOLSISTAS do curso de Gestão em Saúde, objeto do 

edital de resultado nº 063/2010, RESOLVE: 

 

1. Retificar o edital de resultado supracitado, no que tange o Pólo de Cristalândia. 

 

POLO DE ARAGUAÍNA 

 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Ana Ydelplynya G. Amaro Presencial 6.48 Selecionado 

Tássia R. da P. Mesquita Presencial 6,20 Selecionado 

Evanilda Pereira Pontes - NC Desclassificado 

Fernando A. M. Marinho - NC Desclassificado 

 

POLO DE ARAGUATINS 

 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Vânia da Silva Ramos Presencial 6.04 Selecionado 

 

 

POLO DE CRISTALÂNDIA 

 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Jolelia Soares Santiago Distância 7,74 Selecionado 

Maria do Socorro Batista da Silva Presencial 6,22 Selecionada 

Rosane da Silva Barros Santos Presencial 4,42 Classificada 

 

POLO DE DIANÓPOLIS 

 

Sem candidatos 

 

POLO DE GURUPI 

 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Roberto Paulo R. de Mesquita Distância 5.9 Selecionado 

Deyvyson M. S. Fonseca Distância 5.8 Selecionado 

Nayara P. de Abreu Presencial 4.76 Selecionado 

Dourival Maciel Junior Presencial 4.5 Selecionado 



 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT 

CENTRO DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS/CTE 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Gensilana M. de Alencar - 1,6 Desclassificado 

 

 

POLO DE MATEIROS 

 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Delciney Ma. M. M. Barros - 0,88 Desclassificado 

 

POLO DE PALMAS 

 

NOME VAGA NOTA RESULTADO 

Marcos Irondes C. de Oliveira Presencial 7,94 Selecionado 

Márcia R. R. Alves Distância 6,88 Selecionado 

Vera Lucia Carvalho Distância 5,50 Selecionado 

Gabriela Ortega C. Thomazi - NC Desclassificado 

 

 

 

Profa Flavia Tonani 

Diretora do CTE 


